
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  
UFFICIO ISTRUZIONE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1121 
 

in data 05/06/2023 
 
Oggetto: CIG 9703168B88 - ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA SCOLASTICA PER ALLIEVI DIVERSAMENTE ABILI - ESITO 
VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  AMMISSIONE 
CONCORRENTI 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 9703168B88 - ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
SCOLASTICA PER ALLIEVI DIVERSAMENTE ABILI - ESITO VERIFICA 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  AMMISSIONE CONCORRENTI   
  

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022, con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 669 del 30/03/2023, con cui è stata indetta procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’accordo quadro per il 

servizio di facchinaggio in oggetto del valore complessivo stimato di €. 3.810.000,00 (IVA e 

opzioni escluse) con il criterio del prezzo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

approvando contestualmente il relativo Progetto;  

 

Dato atto che: 

- è stato pubblicato apposito bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, all’Albo Pretorio Telematico del Comune 

di Asti, sul profilo di committente http://www.comune.asti.it  sezione Amministrazione 

Trasparente, sul sito informatico dell’A.n.a.c. e sul sito informatico presso l’Osservatorio 

Regionale Contratti Pubblici, nonché per estratto sui quotidiani nazionali Messaggero e Il 

Giornale e sui quotidiani regionali Il Corriere di Torino ed Il Giornale del Piemonte, 

fissando il termine per la presentazione delle offerte su piattaforma telematica Sintel per il 

giorno 18/05/2023 alle ore 18:00; 

 

Rilevato che entro il termine di cui sopra hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

- Aldia Cooperativa Sociale 

- Medihospes Cooperativa Sociale 

- Cooperativa San Carlo Onlus - Società Cooperativa Sociale  

- RTI Hamal Società Cooperativa Sociale Onlus/Heraclea/Domigroup; 

- Società Cooperativa Sociale Orsa Maggiore 

- Cooperativa Sociale Ale.Mar. Onlus; 

- Il Margine Società Cooperativa Sociale; 

- Progetto A. Società Cooperativa Sociale 

- Cooperativa Animazione Valdocco Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS 

- Consorzio Blu Società Cooperativa Sociale 

- Cooperativa Sociale Quadrifoglio Onlus 

- Marta Società Cooperativa Sociale Onlus 

- RTI Vedogiovane Asti Società Cooperativa Sociale/ Vedogiovane Società Cooperativa 

Sociale 

- RTI I Colori Società Cooperativa Sociale/ Mameri Società Cooperativa Sociale 



  

 

Precisato che, a seguito dell’esame della documentazione amministrativa presentata per la 

partecipazione alla gara: 

- tutti i concorrenti sopra indicati sono stati ammessi alla prosecuzione della gara; 

- le offerte tecniche dei concorrenti ammessi sono state scaricate dalla piattaforma Sintel; 

come risulta dai verbali relativi n. 1 del 19/05/2023 (all. A) e n. 2 del 01/06/2023 (All. B), allegati al 

presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

 

Precisato altresì che la valutazione dell’offerta tecnica dei concorrenti ammessi sopra indicati verrà 

effettuata da apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, che sarà 

nominata con successivo provvedimento; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000 ; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di prendere atto del contenuto dei verbali di gara n. 1 del 19/05/2023 (All. A) e n. 2 del 

01/06/2023 (All. B), allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

 

2) di approvare, tenuto conto di quanto in premessa specificato, l’ammissione alla prosecuzione 

della gara di tutti i concorrenti: 

 Aldia Cooperativa Sociale 

 Medihospes Cooperativa Sociale 

 Cooperativa San Carlo Onlus - Società Cooperativa Sociale  

 RTI Hamal Società Cooperativa Sociale Onlus/Heraclea/Domigroup; 

 Società Cooperativa Sociale Orsa Maggiore 

 Cooperativa Sociale Ale.Mar. Onlus; 

 Il Margine Società Cooperativa Sociale; 

 Progetto A. Società Cooperativa Sociale 

 Cooperativa Animazione Valdocco Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS 



  

 Consorzio Blu Società Cooperativa Sociale 

 Cooperativa Sociale Quadrifoglio Onlus 

 Marta Società Cooperativa Sociale Onlus 

 RTI Vedogiovane Asti Società Cooperativa Sociale/ Vedogiovane Società Cooperativa 

Sociale 

 RTI I Colori Società Cooperativa Sociale/ Mameri Società Cooperativa Sociale; 

 

3) di precisare che la valutazione dell’offerta tecnica dei concorrenti ammessi sopra indicati verrà 

effettuata da apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, che sarà 

nominata con successivo provvedimento; 

 

4) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

5) di demandare al Servizio Appalti la predisposizione degli atti per la prosecuzione della 

procedura di affidamento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 05/06/2023


